
Protokół Nr V 
 

 sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 13 lutego 2015 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie. 
 Obrady rozpoczęły się o godz. 1700,  a zakończyły o godzinie 1745.                         
W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 
Nieobecność jednego radnego była usprawiedliwiona.  
 Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.  
   

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Zapytania i interpelacje radnych. 
5. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

            - zmian w Uchwale Nr XXXVII/ 177/ 2013 Rady Gminy Szydłów z dnia                 
              28 czerwca 2013 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami   
              komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia  
              wysokości wynagrodzenia za inkaso, 
            - zmian w Uchwale Nr XVII/ 80/ 2004 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 lutego    
              2004 roku  w sprawie zarządzania poboru od osób fizycznych w drodze   
              inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego  
              zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego oraz     
              podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz wysokości   
              wynagrodzenia za inkaso 
      6.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  
      7.  Wolne wnioski i informacje. 
      8.  Zamknięcie obrad.  
     
 
Ad. 1.  
 
Obrady V sesji Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Janusz 
Juszczak - Przewodniczący Rady Gminy, który powitał obecnych na sesji  radnych, 
Wójta Gminy,  Skarbnika Gminy oraz pracowników UG. 
 
Ad. 2.  
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad V 
sesji Rady Gminy i poprosił o zgłaszanie wniosków co do jego zmian lub 
uzupełnień. 
Wnioski takie  nie zostały zgłoszone, w związku z czym Przewodniczący Rady 
Gminy poddał porządek obrad pod głosowanie, w którym został on przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 3. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do chwili rozpoczęcia sesji nie 
wpłynęły pisemne wnioski lub zastrzeżenia co do treści protokółu z poprzedniej 
sesji, tj. Nr IV. Zwrócił się do radnych o zgłaszanie ustnych uwag co do tych 
protokołów. 
Radni nie zgłosili ustnych uwag i zastrzeżeń i w przeprowadzonym głosowaniu 
jawnym protokół z IV sesji RG został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 4. 
 
W tym punkcie porządku obrad radni zgłosili interpelacje i zapytania: 
- radny Leszek Wójcik - poinformował, że w Grabkach Dużych, na działce będącej  
  własnością Gminy - obok posesji p. Turlińskiego - rosną dwie topole, które  
  zagrażają bezpieczeństwu i należałoby je usunąć, 
- radny Ryszard Sadłocha – zgłosił podobny problem w Rudkach, gdzie obok drogi  
  rosną dwa kasztany, które również zagrażają bezpieczeństwu ponieważ  
  nachylone są nad drogą, 
- radny Krzysztof Fit – zapytał czy w związku z ogólnopolską akcją strajkową  
  rolników będzie organizowany wyjazd rolników z Gminy Szydłów, 
- radny Tadeusz Gąsiorek - zwrócił uwagę na zły stan instalacji elektrycznej                     
  w pomieszczeniach świetlicy wiejskiej w Korytnicy, która może być niebezpieczna  
  dla korzystających ze świetlicy. 
 
Ad. 5. 

 

W tym punkcie porządku obrad rada Gminy Szydłów przystąpiła do rozpatrywania               
i uchwalania projektów uchwał objętych porządkiem obrad V sesji RG. 
Pierwszy projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy 
dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXVII/ 177/ 2013 Rady Gminy Szydłów z dnia 28 
czerwca 2013 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że dokonywana zmiana uchwały wynika z faktu wyboru 
nowych sołtysów w niektórych sołectwach. W przypadku nie dokonania zmian nowi 
sołtysi nie byliby uprawnieni do poboru opłaty za odbiór odpadów.  
Radni nie zgłosili uwag lub zastrzeżeń do projektu uchwały i w zarządzonym przez 
Przewodniczącego RG głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona 
jednogłośnie - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr V/ 23/ 2015 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Z kolei Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt drugiej uchwały dotyczący 
zmian w Uchwale Nr XVII/ 80/ 2004 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 lutego 2004 
roku  w sprawie zarządzania poboru od osób fizycznych w drodze inkasa 
należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, 
podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości, określenia 
inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Janusz Sowa - Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż tak jak w przypadku pierwszej uchwały 
zmiana ta dokonywana jest celem uprawnienia nowych sołtysów sołectw do poboru 
łącznego zobowiązania podatkowego. 
Pytań i uwag dotyczących przedstawionego projektu uchwały nie było                             
i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie 
- 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr V/ 24/ 2015 
(o treści jak w załączeniu) 
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Ad. 6. 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy: 
- drzewa w Grabkach Dużych - sprawa zostanie rozpoznana i zostaną podjęte  
  czynności celem usunięcia drzew, 
- wycinka drzew w Rudkach - problem  zgłaszany był już wcześniej i z ostatnich  
  ustaleń wynika, że drzewa te rosną w pasie drogowym drogi powiatowej i wycinka   
  drzew zostanie zgłoszona do ZDP w Staszowie,  
- udział rolników Gminy Szydłów w akcji strajkowej - jeżeli zgłoszą się rolnicy chętni  
  na taki wyjazd to Gmina udostępni im autobus, 
- świetlica w Korytnicy – pracownik UG sprawdzi stan instalacji elektrycznej  i jeżeli  
  będzie to możliwe to Gmina wykona remont tej instalacji. 
  Przewodniczący RG dodał, że jeżeli Gmina jest właścicielem tego budynku to musi  
  on  aktualne badania instalacji elektrycznej, wykonywane minimum raz na 5 lat. 
 
Ad. 7. 
 
W związku z opracowywaniem strategii powiatu staszowskiego Przewodniczący RG 
zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie do niego problemów i zadań jakie 
zdaniem radnych są do wykonania przez powiat na obszarze Gminy Szydłów. Prosił 
aby problemy i zadania zgłaszać hasłowo, a on to opracuje i przekaże do 
Starostwa. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 8. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni 
zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad V sesji Rady Gminy. 
 

 
      Protokołował 

 
     Janusz Sowa 
 


